
 

 

BANKOVNÍ SPOJENÍ: IČ  DIČ www.frydlantno.cz 
Komerční banka a.s. 00296 651                                                       CZ00296 651 tel.:   558 604 111 
pobočka Frýdek-Místek                      fax.:   558 676 279 
č.účtu: 19-1322781/0100 
 
   

 
 
 
 
 
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení a seznámení s podklady 
rozhodnutí 
 
Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 
104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“) a jako místně příslušný vodoprávní úřad dle § 
11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dle § 94j 
odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), a speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a 
§ 15 odst. 1 písm. d) stavebního zákona, oznamuje ve smyslu ust. § 47 správního řádu a § 94 m odst. 1 
stavebního zákona, že podáním žádosti  
 
právnické osoby Město Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00296651, se sídlem Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad 
Ostravicí, bylo dne 9. 7. 2020 zahájeno vodoprávní řízení ve věci: 
 
společného povolení ke stavbě vodního díla – „VODOVOD FRÝDLANT n. O. – NOVÁ DĚDINA – LOKALITA 
„ZA ČELADENKOU“ – III. a IV. etapa na pozemcích parc.č. 4350/1, 4468, 4350/3, 1854/1, 1928/2, 1856/2, 
1856/1, 1839, 1838, 1860/2, 4376/30, 1854/2, 1865/3, 1865/2, 1865/1, 1869/1, 1870/1, 1872/1, 1913, 
1926, 1921/2, 1917/1, 1928/7, 1928/9, 1929/2, 1894/1, 1897/2, 1905/2, 1908/2, 1905/1, 1918/11, 1908/3, 
1908/4, 1905/16, 1905/15, 1905/11, 1905/10, 1910, 1912/3 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, 
obci Frýdlant nad Ostravicí, dále na pozemcích parc.č. 1509/9, 547/4 v katastrálním území Pstruží, obci 
Pstruží a na pozemcích parc.č. 14, 6/16 v kat. území Ostravice 1, obci Ostravice, ve smyslu ust. § 94 j – § 94 
p stavebního zákona. 
 
Popis stavby: 
Jedná se o vybudování nového vodovodního řadu v celkové délce 2250,0 m v intravilánu města Frýdlant nad 
Ostravicí v místní části Nová Dědina lokalita „Za Čeladenkou“, v zastavěném území. Budovaný vodovodní 
řad bude napojen na stávající vodovodní řad PE DN 100 na pozemku parc.č. 4350/1 v k.ú. Frýdlant nad 
Ostravicí, který je zakončen hydrantem za vodním tokem Čeladenka. Jednotlivé vodovodní řady budou 
provedeny z potrubí materiálu HDPE 100 RC, SDR 11 o rozměrových řadách DN 100 (D 110x10 mm), DN 80 
(D 90x8,2 mm) a DN 50 (D63x5,8 mm). Odkalení a odvzdušnění rozvodného řadu DN 100, DN 80 bude 
provedeno pomocí kalníku, podzemního hydrantu s jednoduchým uzavíraním, u řadů DN 50 bude odkalení 
a odvzdušnění provedeno tzv. odběrovou sestavou. 
 
 
 

     
VÁŠ DOPIS ZN.:       

 ZE DNE:       
 NAŠE ZN.: MUFO  26430/2020 
 Sp.Zn: MUFO_S   4374/2020 

VYŘIZUJE: Bc. Jakub Štěpán 
 TEL.: 737 818 779  

FAX: 558 676 279 
 E-MAIL: posta@frydlantno.cz 
   

DATUM: 11.09.2020 
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD  FRÝDLANT  NAD  OSTRAVICÍ 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Náměstí 3 
739 11  FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ 

 

*MUFOX00DFRNY* 



MUFO  26430/2020 
 

2 

Rozsah stavby: 
 
Vodovodní řad A: PE D 110x10 (DN 100) v délce 275,0 m 
   PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 660,0 m 
Vodovodní řad A-1: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 215,0 m 
Vodovodní řad A-2: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 80,0 m 
Vodovodní řad A-3: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 100,0 m 
Vodovodní řad B: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 350,0 m 
Vodovodní řad B-1: PE D90x8,2 (DN 80) v délce 260,0 m 
Vodovodní řad B-1-1: PE D 90x8,2 (DN 80) v délce 165,0 m 
Vodovodní řad B-2: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 80,0 m 
Vodovodní řad B-3: PE D 63x5,8 (DN 50) v délce 65,0 m 
 
 
Podrobnější popis stavby obsahuje předložená projektová dokumentace, která je nedílnou součástí 
spisového materiálu odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí. 
 
Dnem podání bylo zahájeno společné územní a stavební řízení ve smyslu ustanovení § 94j - § 94p 
stavebního zákona.   
 
Ve smyslu ust. § 94 m odst. 3) stavebního zákona upouští speciální stavební úřad od ohledání na místě a 
ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení stavebního záměru a stanovení podmínek k jeho provádění. 
 
Ve smyslu ust. §94 m odst. 3 stavebního zákona mohou dotčené orgány uplatnit závazná stanoviska a 
účastníci řízení své námitky nejpozději do 19. října 2020. K později uplatněným závazným stanoviskům, 
námitkám, nebude přihlédnuto (§94 m odst. 3 stavebního zákona)  

Podle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona může osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. 
c) až e), uplatňovat námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a 
užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a 
stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení 
podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je 
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých 
námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží (§ 94 n odst. 2 stavebního zákona). 

Dle § 38 správního řádu mohou účastníci řízení, jejich zástupci a dotčené orgány nahlížet do spisu v 
kanceláři č. 201 na odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, Spořitelní 238, 739 
11 Frýdlant nad Ostravicí (budova bývalého Finančního úřadu), zejména v úřední dny tj. pondělí a středu v 
době od 8.00 do 11.30 hod. a od 12.30 do 16.30 hod., popřípadě v další pracovní dny po předchozí 
telefonické domluvě. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou využít možnosti podle § 36 odst. 3 správního řádu vyjádřit 
se k podkladům pro rozhodnutí, a to ve dnech: 
 
21. října 2020 v době od 8.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 16.30 hod 
22. října 2020 v době od 8.00 do 11.00 hod., 
23. října 2020 v době od 8.00 do 11.00 hod.,  



MUFO  26430/2020 
 

3 

26. října 2020 v době od 8.00 do 11.00 hod. a od 12.00 do 16.30 hod., 
 
v kanceláři č. 201 na odboru životního prostředí Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, Spořitelní 238, 
739 11 Frýdlant nad Ostravicí (budova bývalého finančního úřadu). Poté bude ve věci rozhodnuto. 
 
V případě, že svého práva nevyužijete, máme za to, že nemáte potřebu se vyjádřit k podkladům 
rozhodnutí. Tímto dnem bude skončeno dokazování a vodoprávní úřad bude mít všechny podklady 
pro vydání rozhodnutí. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Bc. Jakub Štěpán 
referent odboru ŽP 
oprávněná úřední osoba                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  26430/2020 
 

4 

Rozdělovník 
 
Obdrží: 
 
Účastníci řízení: 
 
podle § 94k  písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

1. Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

2. Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 
1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nová Hradec Králové 

3. Dagmar Mertová, Pstruží 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

4. Jaromír Tas, Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

5. Antonie Tasová, Bezručova 163, 738 01 Frýdek – Místek 

6. Michal Vlček, Jana Zrzavého 3990/6, 796 04 Prostějov 

7. Leona Kantošová, Václava Talicha 1868, 738 01 Frýdek – Místek 

8. Marta Kaufmanová, Pionýrů 899, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

9. Božena Myšinská, Hasičská 3033, 738 01 Frýdek – Místek 

10. Marek Myšinský, Kunčičky u Bašky 206, 739 01 Baška 

11. Ing. Lukáš Katauer, Ostravice 733, 739 14 Ostravice 

12. Ing. Pavel Šmída, Horní 3039/114, 700 30 Ostrava – Bělský Les 

13. Miroslava Šmuková, Jičínská 284/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 

14. Pavla Onderková, Moskevská 1121/6, 736 01 Havířov – Město 

15. Dana Poláková, Jurečkova 1935/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

16. Marek Faferka, Bohumínská 442/51, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

17. Danuše Krejčí, 28. října 1793, 738 01 Frýdek – Místek 

18. Simona Krejčí, Frýdlantská 1788, 738 01 Frýdek – Místek 

19. Kateřina Lacková, Nová Dědina 178, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

20. Petr Gistinger, Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

21. Lenka Gistingerová, Nová Dědina 1583, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

22. Vilém Jonas, Frenštátská 263, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

23. Lucie Kaizarová, Ke Koryčce 758/10, 742 21 Kopřivnice 

24. Sylva Kubalová, Mozartova 1779, 738 01 Frýdek – Místek 

25. Obec Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 

26. Jiří Polák, Nádražní 2342/109, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

27. Eva Davidová, Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

28. Jaromír Gregorčík, Čujkovova 2728/50a, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

29. René Gregorčík, Varenská 2931/28, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

30. Jarmila Gregorčíková, Sokolská třída 2629/83, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 



MUFO  26430/2020 
 

5 

31. PhMr. Radomíra Urbanová, 29. dubna 251/17, 700 30 Ostrava – Výškovice 

32. Marta Hojgrová, Františka Hajdy 1232/14, 700 30 Ostrava – Hrabůvka 

33.  Ing. Kateřina Hájková, Jugoslávská 2845/51, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

34. Lumír Matula, Husova 479, 738 01 Frýdek – Místek 

35. Jakub Jadrníček, Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

36. Iveta Jadrníčková, Nová Dědina č.ev. 38, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

37. Mgr. Martin Ciora, Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

38. Bc. Kateřina Ciorová, Závodní 1368/96, 703 00 Ostrava – Vítkovice 

39. Hubert Kurečka, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

40. Jarmila Kurečková, Pstruží 191, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

41. Česká spořitelna, a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4 – Krč 

42. Vlasta Šmídová, Opavská 1126/70, 708 00 Ostrava – Poruba 

43. Milan Petrák, Foerstrova 2348/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

44. Ludmila Petráková, Foerstrova 2348/20, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

45. Alice Faferková, Alšova 524/9, 708 00 Ostrava – Poruba 

46. Miroslav Chovanec, Čs. exilu 473/19, 708 00 Ostrava – Poruba 

47. Ing. Aleš Popelka, Nová Dědina 1584, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

48. MUDr. Helena Fousková, Podlahova 2105/4, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 

49. Eva Kujevská, Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

50. Pavel Kujevský, Nová Dědina 1760, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

51. Martin Indrst, Čeladná 584, 739 12 Čeladná 

52. Petra Indrstová, Nová Dědina č.ev. 53, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

53. Petra Veličková, Nová Dědina 719, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

54. Melichar Dubjel, Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

55. Ludmila Dubjelová, Nová Dědina 996, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

56. Ing. Peter Michalčák, Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

57. Adéla Michalčáková, Nová Dědina č.ev. 167, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

58. Hana Bortlová, Nová Dědina č.ev. 4, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

59. Mgr. Kristina Lorencová, Českobratrská 1887/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

60. Bc. Pavel Chýlek, Nádražní 1400, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

61. Ing. Pavla Miková, Čs. armády 1056, 735 81 Bohumín – Nový Bohumín 

62. Ing. Blanka Veličková, Výškovická 2607/66, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

63. Dagmar Havránková, Patrice Lumumby 2319/42, 700 30 Ostrava – Zábřeh 

64. Eva Oháňková, Klimkovická 55/28, 708 00 Ostrava – Poruba 

65. Miroslav Zezurek, Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

66. Zdenka Zezurková, Hlavní 1171, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 



MUFO  26430/2020 
 

6 

67. Pavel Ošťádal, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

68. Kateřina Ošťádalová, Harcovská 1481, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

69. Lydie Poledníková, Matušínského 998/2, 716 00 Ostrava – Radvanice 

70. Komerční Banka, a.s., Na příkopě 969/33, 110 00 Praha 1 – Staré Město 

71. Tomáš Milata, Nová Dědina 175, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

72. mBank S.A., vykonává mBank S.A., organizační složka , Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8 – Karlín 

73. UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s., Želetavská 1525/1, 140 00 Praha 4 - Michle 

74. Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava , a.s., 28. října 1235/169, 709 00 Ostrava – 
Mariánské Hory 

75. ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly 

76. Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3 

77. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem, prostřednictvím GridServices, s.r.o., 
Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – Zábrdovice  

78. Lesy České republiky, s.p., Správa toků – oblast povodí Odry se sídlem ve Frýdku – Místku, Nádražní 
2811, 738 01 Frýdek - Místek  

79. GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 401 17 Ústí nad Labem 

 

podle § 94k  písm. e) stavebního zákona, kterým se oznámení doručuje veřejnou vyhláškou, jsou v souladu 
s ust. § 94 m odst. 2 stavebního zákona, identifikováni následovně: pozemky parc.č. 1800/2, 4461, 1805, 
1812/1, 1567/1, 1819, 1814, 1822, 1825, 1823/2, 1827/2, 1828, 1840, 1824/1, 1847/1, 1929/1, 1848/2, 
1928/1, 1928/11, 1928/8, 1928/6, 1928/14, 1928/4, 1860/9, 1860/8, 1917/12, 1917/13, 1911/2, 1911/1, 
1924, 1922/4, 1922/2, 1922/3, 1927/1, 1921/1, 1923/2, 1923/1, 1915, 1916/1, 1912/1, 1917/4, 1905/5, 
1917/3, 1917/5, 1917/2, 1917/10, 1862, 1863/1, 1863/4, 1917/11, 4376/26, 1917/6, 4376/28, 4376/17, 
1860/7, 1917/7, 1860/5, 1860/4, 1860/3, 1860/8, 1860/9, 1860/1, 4376/29, 4377/12, 4377/11, 4377/19, 
4377/10, 1837, 4377/18, 4377/9, 1834, 1833, 4377/8, 1832, 1831, 1850, 1852, 1918/9, 1918/10, 1918/1, 
1918/8, 1918/7, 1918/16, 1918/17, 1908/8, 1905/14, 1918/4, 1905/13, 1909, 1918/5, 1925/2, 1905/8, 
1925/1, 1905/7, 1911/3, 1905/9, 1905/12, 1905/6, 1905/17, 1912/4, 1905/18, 1905/18, 1905/20, 1897/4, 
1897/3, 1895/1, 1895/3, 1895/2, 1905/3, 1899/1, 1901, 1893/1, 1893/2, 1890/1,1889/1, 1886/1, 1903/2, 
1885/1, 1882/1, 1906, 1903/1, 1881/1, 1878/1, 1905/4, 1877/1, 1874/1, 1873/1, 1905/21 v katastrálním 
území Frýdlant nad Ostravicí, obci Frýdlant nad Ostravicí, a dále pozemky parc.č. st. 1145, 6/19, 6/38, 6/43, 
6/41, 6/8, 6/7, 6/2 a 15/3 v katastrální území Ostravice 1, obci Ostravice a pozemek parc.č. 1274 
v katastrálním území Pstruží, obci Pstruží a stavby na pozemcích parc.č. 1855, 1865/4, 1865/5, 1917/19, 
1894/2, 1890/2, 1900, 1903/3, 1905/35, 1808/6, 1905/31 v katastrálním území Frýdlant nad Ostravicí, obci 
Frýdlant nad Ostravicí 

 
dotčené správní orgány 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor RRaSÚ – orgán územního plánování, silniční správní úřad 
- Městský úřad Frýdlant nad Ostravicí, odbor ŽP-ochrana přírody, odpady, ochrana ZPF, lesy 
- Obecní úřad Ostravice – silniční správní úřad, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 
- Obecní úřad Pstruží – silniční správní úřad, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 
- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Frýdek – Místek,   
  Palackého 122, 738 02 Frýdek – Místek 
-  Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Frýdek – Místek, Pavlíkova ul.   
   2264, 738 02 Frýdek – Místek 
- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru, oddělení ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 662 10 Brno 



MUFO  26430/2020 
 

7 

Veřejnou vyhláškou se doručuje na úřední desce Městského úřadu Frýdlant nad Ostravicí, na úřední desce 
Obecního úřadu Pstruží, Obecního úřadu Ostravice se toto oznámení o zahájení řízení veřejnou vyhláškou 
pouze oznamuje. 
 
 
- dále obdrží se žádostí o vyvěšení této veřejné vyhlášky na úřední desce po dobu 15-ti dnů a následné 
vrácení odboru ŽP. Zároveň bude oznámení zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 

1. MěÚ Frýdlant n.Ostr., odbor vnitřních věcí a obecný živnostenský úřad 
2. Obecní úřad Ostravice, Ostravice 577, 739 14 Ostravice 
3. Obecní úřad Pstruží, Pstruží 93, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MUFO  26430/2020 
 

8 

Evidenční číslo písemnosti: 
 
 
VYVĚŠENO                                                                                    SŇATO 
Dne                                                                                                   Dne 
 
 
..…………………………                                                               ……..…………………. 
                                                                                            
 
                                                        
 
 
                                                      úřední razítko úřadu 
                                                          
 
                                                           ……………… 
                                                           
 
 
    
 
 
 
 
Jméno, příjmení, podpis                                                                  Jméno, příjmení, podpis 
                                                                                             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-09-16T05:55:05+0000
	Not specified




